38  SEGUNDA-FEIRA, 27 - AGOSTO - 2018   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

PREFEITURA MUNICPAL DE CIDELÂNDIA-MA

AVISO DE LICITAÇÃO.TOMADA DE PREÇOS DE N.º 005/2018.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços espe-
cializados na recuperação de pavimentação asfáltica e recuperação de
drenagem superficial, neste município.ABERTURA: 11 de setembro
de 2018, ás 08:00 horas.ENDEREÇO: Av. Henrique de La Roque
s/nº, Bairro Centro.TIPO LICITAÇÃO: Menor preço Global.OB-
TENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposi-
ção dos interessados na Comissão Permanente de Licitação – CPL,
situada a Av. Henrique de La Roque s/n – Cidelândia – MA. Onde
poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o paga-
mento no valor de R$ 40,00 (quarenta reais) através de Documento
de Arrecadação Municipal – DAM, das 08:00 ás 12:00 hs. Maiores
informações pelo email cplcidelendia@gmail.com. Onyklley Fatiano
Domingos Soares – PRESIDENTE DA CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ DO
MEIO-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 011/2018-CPL.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ DO MEIO-MA, por
meio de sua COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
autorizada pelo Processo nº 0152/2018, torna público que realizará li-
citação na modalidade Tomada de preço, do tipo Menor Preço global
por item, objetivando Execução de obras de construção de uma praça
e quadra coberta no Povoado São Vicente no Município de Igarapé
do Meio- MA, na forma da Lei nº8.666, de 21 de junho de 1993. O
recebimento e abertura dos envelopes de Proposta e Documentação
serão em Sessão Pública a ser realizada às 10h45min do dia 12 de
setembro de 2018, na Sala de Licitações da CPL, localizada no pré-
dio da sede da Prefeitura Municipal de Igarapé do Meio, Av. Nagib
Haickel, s/n, Centro, neste Município. O Edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados na sala da COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO de 2ª a 6ª feira das 08h00min às 12h00min a partir
do dia 27 de agosto de 2018. Esclarecimentos adicionais deverão ser
protocolados na Comissão Permanente de Licitação, no horário de
expediente. No ato de recebimento do edital, o licitante deverá trazer
um Pen Drive onde serão gravados o edital e seus Anexos.PATRICIA
DA SILVA CRUZ-Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NINA RODRIGUES-MA

AVISO DE LICITAÇÃO.TOMADA DE PREÇOS N° 19/2018 -
CPL.O MUNICÍPIO DE NINA RODRIGUES, através da Prefeitura
Municipal de Nina Rodrigues, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que fará
realizar, licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor
preço global, e conforme a lei 8.666/93 e suas alterações posteriores,
tendo por objeto à contratação de empresa de engenharia para recupe-
ração de estradas vicinais no Município de Nina Rodrigues, de acor-
do com as normas e disposições previstas no instrumento convo-
catório e no Termo de Referência – Anexo I do Edital, no dia 13 de
Setembro de 2018 ás 09h:00 (nove) na sala da Comissão Permanente
de Licitação, situada na Praça Rui Fernandes Costa, s/n, Centro, Nina
Rodrigues/MA. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessa-
dos no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs às 12:00hs,
onde poderão ser consultados ou obtidos após pagamento de R$ 100,00
(cem reais). Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço ou pelo te-
lefone (98) 3465-1152.Nina Rodrigues – MA, 27 de Agosto de 2018.
Thalyson Berg dos Santos Bezerra.Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO.TOMADA DE PREÇOS N° 19/2018 -
CPLO MUNICÍPIO DE NINA RODRIGUES, através da Prefeitura
Municipal de Nina Rodrigues, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que fará
realizar, licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor

preço global, e conforme a lei 8.666/93 e suas alterações posteriores,
tendo por objeto à contratação de empresa de engenharia para recupe-
ração de estradas vicinais no Município de Nina Rodrigues, de acor-
do com as normas e disposições previstas no instrumento convo-
catório e no Termo de Referência – Anexo I do Edital, no dia 13 de
Setembro de 2018 ás 09h:00 (nove) na sala da Comissão Permanente
de Licitação, situada na Praça Rui Fernandes Costa, s/n, Centro, Nina
Rodrigues/MA. O Edital e seus anexos estão à disposição dos inte-
ressados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs
às 12:00hs, onde poderão ser consultados ou obtidos após pagamento
de R$ 100,00 (cem reais). Esclarecimentos adicionais, no mesmo en-
dereço ou pelo telefone (98) 3465-1152.Nina Rodrigues – MA, 27 de
Agosto de 2018.Thalyson Berg dos Santos BezerraPresidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA - MA

ADJUDICAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial nº 025/2018
– CPL. OBJETO Contratação de empresa para a prestação de
serviços de organização e realização de campeonatos de Futebole
Futsal. AMPARO LEGAL Lei nº 10.520/02 PRAZO DE EXECUÇÃO
A execução do objeto será imediata, conforme as necessidades da
Secretaria Municipal de Administração. VALOR TOTAL R$ 37.250,00
(trinta e sete mil, duzentos e cinquenta reais). Em decorrência do
processo de licitação acima individuado, com escora no art. 4º XX
da Lei nº 10.520/02, adjudico o objeto a empresa: COMERCIAL
DEUS SEJA LOUVADO EIRELI. Buritirana (MA), 14 de Agosto
de 2018 OSIRAN SANTOS SOUSA – PREGOEIRO

ADJUDICAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial nº 026/2018
– CPL. OBJETO Aquisição de carteiras escolares e mesas para
professores. AMPARO LEGAL Lei nº 10.520/02 PRAZO DE
FORNECIMENTO O fornecimento  do objeto será imediato,
conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
VALOR TOTAL R$ 260.740,00 (duzentos e sessenta mil,
setecentos e quarenta reais). Em decorrência do processo de
licitação acima individuado, com escora no art. 4º XX da Lei nº
10.520/02, adjudico o objeto a empresa: COMERCIAL DEUS
SEJA LOUVADO EIRELI. Buritirana (MA), 14 de Agosto de
2018 OSIRAN SANTOS SOUSA – PREGOEIRO

ADJUDICAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial nº 027/2018
– CPL. OBJETO Contratação de empresa para a prestação de serviços
de reforma de carteiras e mesas escolares. AMPARO LEGAL Lei
nº 10.520/02 PRAZO DE EXECUÇÃO A execução do objeto será
imediata, conforme as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação. VALOR TOTAL R$ 150.615,00 (cento e cinquenta mil,
seiscentos e quinze reais). Em decorrência do processo de licitação
acima individuado, com escora no art. 4º XX da Lei nº 10.520/02,
adjudico o objeto as empresas: R. B. DOS SANTOS COMERCIAL
EIRELI (itens nº 01 à 04), com o preço total proposto de R$ 72.427,50
(setenta e dois mil, quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta
centavos); COMERCIAL DEUS SEJA LOUVADO EIRELI (Item nº
05), com o preço total proposto de R$ 78.187,50 (setenta e oito mil,
cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos) Buritirana (MA), 14
de Agosto de 2018 OSIRAN SANTOS SOUSA – PREGOEIRO

HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial nº 019/2018
– CPL. OBJETO Aquisição eventual e futura de alimentos
perecíveis e não perecíveis. AMPARO LEGAL Lei nº 10.520/02
PRAZO DE FORNECIMENTO O fornecimento do objeto será
imediato, conforme as necessidades da Administração Pública
Municipal. VALOR TOTAL R$ 484.803,10 (quatrocentos e
oitenta e quatro mil, oitocentos e três reais e dez centavos). Em
decorrência do processo de licitação acima individuado, com
escora no art. 4º XX da Lei nº 10.520/02, homologo o objeto a
empresa: COMERCIAL DEUS SEJA LOUVADO EIRELI.
Buritirana (MA), 13 de Junho de 2018 VAGTONIO BRANDÃO
DOS SANTOS – PREFEITO MUNICIPAL